

Gmina Lasowice Wielkie
46-282 Lasowice Wielkie 99A

ZP.271.2.2021

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Gronowice”.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ:

Pytanie nr 1

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym zwracamy się z pytaniem do Wójta Gminy jako Zamawiającego czy będzie wymagał, aby stosowane na przedmiotowej inwestycji wyroby budowlane, a w szczególności przydomowe przepompownie ścieków, posiadały aktualną Europejską Aprobata Techniczną lub Krajową Ocena Techniczną i stosowną do w/w dokumentów Deklarację Własności Użytkowych?

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym wyroby budowlane można wprowadzać do obrotu na podstawie Deklaracji Własności Użytkowych wystawionych do normy zharmonizowanej lub do Krajowej Oceny Technicznej wydanej przez upoważnioną jednostkę. Nie ma normy zharmonizowanej dla przepompowni przydomowych więc konieczne jest uzyskanie Krajowej Oceny Technicznej. Istniejąca norma PN-EN 12050-1:2015 dotyczy przepompowni montowanych wewnątrz budynków i nie dotyczy przepompowni stosowanych poza budynkami co potwierdza stanowisko GUNB i autorów w/w normy.

Odpowiedź dot. pytania nr 1

Tak, Zamawiający będzie wymagał aktualnych, wymaganych przepisami dokumentów potwierdzających zastosowanie wyrobów, w szczególności:

- na przepompownie przydomowe, jako że są produktem budowlanym, zgodnie z ustawą o produktach budowlanych oraz Roz. UE nr 305/2011 - Deklarację Własności Użytkowych
- na elementy przepompowni strefowej jako, że są one budowlami i powstają na budowie zgodnie z projektem (zgodnie z ustawą Prawo Budowlane) – Deklarację Zgodności - zgodnie z Ustawą o systemie oceny zgodności

Pytanie nr 2

W zakresie zdolności technicznej lub zawodowej. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku, gdy Wykonawca wykaże, że wykonał należycie 2 roboty budowlane polegające na budowie kanalizacji sanitarnej wraz z pompowniami przydomowymi o łącznej wartości co najmniej 3.000.000,00 zł brutto?

Odpowiedź dot. pytania nr 2

Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dział VIII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU pkt 2 ppkt 4 a):

„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: **zdolności technicznej lub zawodowej**: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie kanalizacji sanitarnej wraz z pompowniami przydomowymi o wartości co najmniej 3.000.000,00 zł brutto **każda**. W przypadku Wykonawców, którzy realizowali zamówienia za wynagrodzeniem innym niż w polskich złotych, Zamawiający przeliczy wartość tych zamówień po średnim kursie złotego, w oparciu o dane NBP z dnia wszczęcia postępowania”.

W związku z powyższym Wykonawca nie spełni warunku udziału w postępowaniu wykazując wykonanie 2 robót budowlanych polegających na budowie kanalizacji sanitarnej wraz z pompowniami przydomowymi o łącznej wartości co najmniej 3.000.000,00 zł brutto.

Pytanie nr 3 i 5

Zgodnie z rozdziałem VIII Specyfikacji Warunków Zamówienia - Warunki udziału w postępowaniu, pkt. 2, ustęp 4a, Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że: w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie kanalizacji sanitarnej wraz z pompowniami przydomowymi o wartości co najmniej 3.000.000,00 zł brutto.

Czy Zamawiający uzna za spełnienie powyższego warunku w przypadku wykazania przez Wykonawcę 1 roboty na wykonanie kanalizacji sanitarnej wraz z pompowniami przydomowymi w ilości 152 szt. za kwotę brutto 3.664.216,98 zł oraz 1 roboty na wykonanie kanalizacji sanitarnej bez pompowni przydomowych za kwotę brutto 3 300 000, 00 zł?

Odpowiedź dot. pytania nr 3 i 5

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie kanalizacji sanitarnej wraz z pompowniami przydomowymi o wartości co najmniej 3.000.000,00 zł brutto każda.

W związku z powyższym Wykonawca nie spełni warunku udziału w postępowaniu wykazując, że wykonał 1 robotę polegającą na budowie kanalizacji sanitarnej wraz z pompowniami przydomowymi w ilości 152 szt. za kwotę brutto 3.664.216,98 zł oraz 1 robotę polegającą na budowie kanalizacji sanitarnej bez pompowni przydomowych za kwotę brutto 3.300.000, 00 zł.

Pytanie nr 4

Czy pompownie firmy INWAP Sp. z.o.o. z Brzegu, które posiadają identyczne parametry w zakresie pompowni z pompami WIR oraz opracowanego monitoringu, co pompownie firmy WILO Sp. z.o.o., spełniając tym samym założenia zawarte w projekcie, będą traktowane przez Zamawiającego jako równoważne?

Odpowiedź dot. pytania nr 4

Wszystkie pomownie spełniające wymagania dokumentacji budowlanej będą traktowane przez Zamawiającego jako równoważnie.

W związku z dokonaną zmianą Zamawiający zmienia:

- 1) termin składania ofert na dzień 01.06.2021 r. godz. 11:00.**
- 2) termin otwarcia ofert na dzień: 01.06.2021 r. godz. 11:15.**

W związku z powyższym zmianie ulega treść ogłoszenia. Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia.

Niniejsza zmiana stanowi integralną część SWZ.